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２２２２．．．．文化文化文化文化････芸術活動分野芸術活動分野芸術活動分野芸術活動分野におけるにおけるにおけるにおける市民市民市民市民サービスサービスサービスサービスについてについてについてについて 
    

２２２２－－－－１１１１    「「「「文化文化文化文化・・・・芸術活動芸術活動芸術活動芸術活動」」」」においてにおいてにおいてにおいて求求求求めるめるめるめる情報情報情報情報・・・・サービスサービスサービスサービス    
    

問問問問３３３３    奈良市奈良市奈良市奈良市ではではではでは、、、、自主的自主的自主的自主的・・・・積極的積極的積極的積極的にににに何何何何かをやりたいとかをやりたいとかをやりたいとかをやりたいと考考考考えておられるえておられるえておられるえておられる市民市民市民市民のためにのためにのためにのために、、、、特特特特にににに「「「「文化文化文化文化・・・・芸術活芸術活芸術活芸術活動動動動」」」」

のののの分野分野分野分野においてにおいてにおいてにおいて、、、、情報発信情報発信情報発信情報発信、、、、相談相談相談相談・・・・体験体験体験体験のののの拠点施設拠点施設拠点施設拠点施設についてについてについてについて検討検討検討検討していますしていますしていますしています。。。。あなたはあなたはあなたはあなたは、、、、どのようなどのようなどのようなどのような情報情報情報情報、、、、

サービスサービスサービスサービスをををを求求求求められますかめられますかめられますかめられますか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○）））） 

    
図図図図 2222----1111（「（「（「（「文化文化文化文化・・・・芸術活動芸術活動芸術活動芸術活動」」」」においてにおいてにおいてにおいて求求求求めるめるめるめる情報情報情報情報・・・・サービスサービスサービスサービス    複数回答複数回答複数回答複数回答）【）【）【）【n=1,863n=1,863n=1,863n=1,863】】】】    
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 「文化・芸術活動」において求められている情報・サービスは、「文化・芸術活動団体、イベン

ト情報、文化・芸術関連施設情報の提供」が 52.8％と半数を超えており、情報の提供が大きく求め

られている。（図 2-1） 

 

 

表表表表 2222----1111----1111（（（（年齢別年齢別年齢別年齢別    「「「「文化文化文化文化・・・・芸術活動芸術活動芸術活動芸術活動」」」」においてにおいてにおいてにおいて求求求求めるめるめるめる情報情報情報情報・・・・サービスサービスサービスサービス    複数回答複数回答複数回答複数回答））））【【【【単位単位単位単位：％】：％】：％】：％】    
20～29歳
（n=161)

30～39歳
(n=289)

40～49歳
(n=267)

50～59歳
(n=367)

60～69歳
(n=380)

70歳以上
(n=360)

文化・芸術活動団体、 文化・芸術活動団体、 入門的な文化・芸術 文化・芸術活動団体、 文化・芸術活動団体、 文化・芸術活動団体、

イベント情報、文化・ イベント情報、文化・ 体験型事業の提供 イベント情報、文化・ イベント情報、文化・ イベント情報、文化・

1位 芸術関連施設情報の 芸術関連施設情報の 芸術関連施設情報の 芸術関連施設情報の 芸術関連施設情報の

提供 提供 提供 提供 提供

50.3 55.4 52.4 56.1 55.8 48.1
入門的な文化・芸術 入門的な文化・芸術 文化・芸術活動団体、 入門的な文化・芸術 文化・芸術活動の練習 文化・芸術活動の練習

体験型事業の提供 体験型事業の提供 イベント情報、文化・ 体験型事業の提供 の場、発表の場の提供 の場、発表の場の提供

2位 芸術関連施設情報の

提供

44.1 44.6 51.3 39.2 40.5 39.4
文化・芸術活動の練習 文化・芸術活動の練習 文化・芸術活動の練習 文化・芸術活動の練習 入門的な文化・芸術 入門的な文化・芸術

の場、発表の場の提供 の場、発表の場の提供 の場、発表の場の提供 の場、発表の場の提供 体験型事業の提供 体験型事業の提供

3位

41.6 38.1 37.1 37.1 34.5 26.9
文化・芸術活動に 文化・芸術活動に 文化・芸術活動に 文化・芸術活動に 文化・芸術支援（相談） 無回答

関する人材登録と活用 関する人材登録と活用 関する人材登録と活用 関する人材登録と活用 事業の提供

4位

20.5 13.5 17.2 20.7 15.8 20.8
文化・芸術支援（相談） 文化・芸術支援（相談） 文化・芸術支援（相談） 文化・芸術支援（相談） 文化・芸術活動に 文化・芸術支援（相談）

事業の提供 事業の提供 事業の提供 事業の提供 関する人材登録と活用 事業の提供

5位

16.1 10.0 10.1 15.8 12.6 16.7  

 年齢別にみると、全体では割合が２番目に多い「入門的な文化・芸術体験型事業の提供」が 40

～49 歳では最も高く 52.4％と半数を超えており、20～29 歳、30～39 歳でもそれぞれ 44.1％、44.6％

と半数近くになっており、比較的若い世代で望まれている。 

また、「文化・芸術活動団体、イベント情報、文化・芸術関連施設情報の提供」では 50～59 歳が

56.1％で最も高く、70 歳以上が 48.1％で最も低くなっている。（表 2-1-1） 


